

ANEXO VI
PLANO DE TRABALHO DE TERMO DE FOMENTO OU ACORDO DE
COOPERAÇÃO

DADOS E INFORMAÇÕES DA OSC		
Razão Social: Instituto Amigo Fiel		
Endereço Completo: Quadra 34 conjunto H casa 2 Vila São José Brazlândia-DF		
CNPJ: 34.770.748/0001-95		
Município: Brazlândia	UF:DF	CEP:72.734-008
Site, Blog, Outros: Instagram : @institutoamigofiel		
Nome do Representante Legal: Poliana Feitosa da Silva		
Cargo: Diretora Presidente		
RG: 2151384	Órgão Expedidor: SSP/DF	CPF:723.489.761-53
Telefone Fixo: 61999458901	Telefone Celular: 61999042686	
E-Mail do Representante Legal: polifeitosa@gmail.com		
Endereço do Representante legal: Quadra 34 conjunto H casa 5 Vila São José Brazlândia-DF		
O representante legal possui cadastro de usuário externo no SEI? (x) SIM () NÃO		
Em caso positivo, qual o e-mail cadastrado no SEI? polifeitosa@gmail.com		

ACOMPANHAMENTO DA PARCERIA		
Responsável pelo acompanhamento da parceria: Poliana Feitosa da Silva		
Função na parceria: Coordenadora		
RG: 2151384	Órgão Expedidor: SSP/DF	CPF:723.489.761-53
Telefone Fixo:61 999458901	Telefone Celular: 61999042686	
E-Mail do Responsável: polifeitosa@gmail.com		

OUTROS PARTÍCIPES (ATUAÇÃO EM REDE)		
Razão Social:		
Endereço Completo:		
CNPJ:		

Município:	UF:	CEP:
Site, Blog, Outros:		
Nome do Representante Legal:		
Cargo:		
RG:	Órgão Expedidor:	CPF:
Telefone Fixo:	Telefone Celular:	
E-Mail do Representante Legal:		
Objeto da Atuação em Rede:		
ANEXOS	<input type="checkbox"/> Termo de Atuação em Rede <input type="checkbox"/> Portfólio da OSC <input type="checkbox"/> Outros	

DESCRIÇÃO DO PROJETO	
TÍTULO DO PROJETO: Projeto EDUCART	
PERÍODO DE EXECUÇÃO:	
INÍCIO: <u>01/10/2023</u>	TÉRMINO: <u>28/02/2024</u> _____
<p>DESCRIÇÃO DO OBJETO:</p> <p>Apoio a realização do projeto “EDUCART” , que consiste em oficinas voltadas para crianças e adolescentes no setores da cultura , com intuito de democratizar o acesso a bens culturais e como meio de oferecer lazer e ainda possibilidades de profissionalização, oportunizando a participação em oficinas voltadas ao ensino musical orientados por profissionais capacitados, ofertadas no turno inverso escolar. Todas as oficinas serão realizadas no endereço Quadra 34 conjunto H casa 2 Vila São José Brazlândia-DF</p>	
<p>JUSTIFICATIVA:</p> <p>A arte tem um poder expressivo de representar idéias através de linguagens particulares, como a literatura, a dança, a música, o teatro, a arquitetura, a fotografia, o desenho, a pintura entre outras formas expressivas que a arte assume em nosso dia a dia.</p> <p>A arte faz com que o ser humano possa conhecer um pouco da sua história, dos processos criativos de cada uma das linguagens artísticas, o significado de novas formas de utilizá-la, sempre se aprimorando no decorrer dos anos.</p> <p>A arte transforma vidas e pode mudar completamente o futuro de crianças e adolescentes. Apesar de não ser considerado um setor essencial aos olhos do poder público, a cultura é fundamental para despertar a sensibilidade e o instinto criativo do indivíduo. A arte nos faz vislumbrar saídas, incentiva o imaginário, proporciona descobertas pessoais, seja através da dança, do teatro ou do desenho.</p> <p>Inserir práticas culturais na infância e no cotidiano da criança abre portas para muito mais do que conhecer hábitos, costumes e tradições de um povo. Isso porque, a educação cultural também abre espaço para o diálogo, reflexão e aprendizado que envolvem o convívio com a diversidade.</p> <p>Conseguir acessar ambientes que possibilitem o trabalho de cultura para jovens e crianças, no entanto, não é algo fácil na cidade de Brazlândia-DF.</p> <p>Pode-se pensar que fora do perímetro central exista um deserto de espaços culturais, mas e o outro lado da diversidade artística regional? E a produção cultural que surge – e muitas vezes é autofinanciada – nos bairros afastados do centro de Brasília-DF?</p>	

É indiscutível o potencial cultural existente nas periferias. Iniciativas de incentivo à arte e à cultura nesses lugares e para o público infanto-juvenil são fontes de criatividade e talento, além de impulsionar novas manifestações.

O Instituto Amigo Fiel vem propor o Projeto EDUCART com objetivo de dar acessibilidade ao público jovem e infantil nas diversas áreas culturais. Além do cunho cultural, o projeto EDUCART visa o assistencialismo a inclusão social. Ter um Projeto Sócio-cultural acessível às crianças e jovens de Brazlândia-DF .

A - Ações previstas para fomentar a cultura no Distrito Federal:

1. Serão realizadas 3 oficinas de música

A) Violão 60h/aula por mês durante 3 meses

B) Percussão 12 h/ aula por mês durante 3 meses

C) canto 60h/aula por mês durante 3 meses

2. Será realizada 1 oficina de artes:

Artes plásticas 60h/aula por mês

3. Será realizada 1 oficina de dança

Dança 60h/aula por mês durante 3 meses

3. Serão realizados 3 passeios culturais promovidos pelo Projeto:

CCBB - Centro Cultural do Banco do Brasil localizado Rua SCES, Trecho 02, conjunto 22 dia 12/01/2024 as 14:00;

Escola de Música de Brasília localizado na quadra 602 Projeção D parte A Asa Sul Brasília-DF dia 10/01/2024 as 14:00 e

Centro de Dança localizado SAN , quadra 1 Bloco E próximo ao DNIT dia 11/01/2024 as 14:00 .

4. Será realizado um Recital Sonhar Acordado um evento de encerramento que será realizado no dia 20/01/2024 na Chácara Carvalho em Brazlândia-DF com apresentações ARTÍSTICAS dos alunos e recreação no horário de 09:00 as 14:00.

OFICINA	CARGA HORÁRIA	REALIZAÇÃO	CAPACIDADE
MÚSICA - VIOLÃO LOCAL: QUADRA 34 CONJUNTO H CASA 2 VILA SÃO JOSÉ BRAZLÂNDIA-DF	180HRS	DE 01/11/2023 A 30/01/2024 2 TURMAS MATUTINO (09:00AS10:45) E VESPERTINO (14:00 AS 15:45)	6 PESSOAS POR TURMA . TOTAL 12
MUSICA - CANTO LOCAL: QUADRA 34 CONJUNTO H CASA 2 VILA SÃO JOSÉ BRAZLÂNDIA-D	180HRS	DE 01/11/2023 A 30/01/2024 2 TURMAS MATUTINO (09:00 AS10:45) E VESPERTINO (14:00 AS 15:45)	6 PESSOAS POR TURMA . TOTAL 12
MÚSICA- PERCUSSÃO LOCAL: QUADRA 34 CONJUNTO H CASA 2 VILA SÃO JOSÉ BRAZLÂNDIA-DF	36HRS	DE 01/11/2023 A 30/01/2024 2 TURMAS MATUTINO (09:00 AS 10:30)E VESPERTINO (14:00 AS 15:30)	6 PESSOAS POR TURMA . TOTAL 12
DANÇA LOCAL: QUADRA 34 CONJUNTO H CASA 2 VILA SÃO JOSÉ BRAZLÂNDIA-DF	180HRS	DE 01/11/2023 A 30/01/2024 2 TURMAS MATUTINO (09:00 AS 10:45) E VESPERTINO (14:00 AS 15:45)	10 POR TURMA . TOTAL 20
ARTES LOCAL: QUADRA 34 CONJUNTO H CASA 2 VILA SÃO JOSÉ BRAZLÂNDIA-DF	180 HRS	DE 1/11/2023 a 30/01/2024 2 TURMAS MATUTINO (09:00 AS 10:45)E VESPERTINO (14:00 AS 15:45)	10 POR TURMA . TOTAL 20
RECITAL SONHAR ACORDADO - LOCAL: CHACARA CARVALHO - BRAZLÂNDIA-DF	5H	20/01/2024 AS 09:00 AS 14:00	200 PESSOAS INCLUINDO PAIS E ALUNOS
Passeio Cultural ao CCBB de Brasília Local: Rua SCES, Trecho 02, conjunto 22	5H	12/01/2024 AS 14:00	20 ALUNOS 1 PROFESSOR 1 MONITOR
Passeio Cultural a Escola de Musica Local:quadra 602	5h	10/01/2024 as 14:00	36 ALUNOS 1 PROFESSOR 1 MONITOR

Projeção D parte A Asa Sul Brasília-DF			
Passeio Cultural ao Centro de Dança Local: SAN , quadra 1 Bloco E próximo ao DNIT Asa Norte	5h	11/01/2024 as 14:00	20 alunos e 1 professor 1 monitor

B - Ações previstas para fomentar a Economia Criativa no Distrito

A cultura gera renda, gera emprego, gera inclusão, gera desenvolvimento. Acima de tudo gera futuro . O PROJETO EDUCART com sua programação de atividades pretende movimentar a economia de Brazlândia-DF. Gerando diretamente 12 contratações mais 5 empregos indiretos

C - Importância social do projeto:

O Projeto EDUCART irá atingir um público infanto-juvenil em situação de vulnerabilidade da quadra 34 da Vila São José em Brazlândia-DF. Além de proporcionar lazer e descontração as crianças terá um incentivo a profissionalização de jovens no contraturno escolar iremos promover um espaço acolhedor que oferecerá refeições e atendimento . Promovendo desenvolvimento social, cultural e econômico da cidade de Brazlândia-DF.

D - Ações previstas de acessibilidade:

Cota de 5% das vagas para crianças e adolescentes com deficiência física Acessibilidade atitudinal é entendida como ato de perceber o outro em discriminação, o projeto prevê uma conscientização da equipe envolvida sobre a importância da integração de crianças e adolescentes com deficiência. Toda equipe estará preparada para receber crianças com deficiência física.

Acessibilidade arquitetônica para eliminar as barreiras físicas será a rampa de acesso para pessoas com mobilidade reduzida.

A acessibilidade metodológica está relacionada ao desenvolvimento e as melhorias de práticas e metodologias aplicadas ao estudo que são oferecidas às pessoas com deficiência visual. Teremos um monitor para atender e orientar nas oficinas.

PRÉ-PRODUÇÃO: Outubro de 2023

- Contratação do pessoal
- Contratação do art finalista
- confecção das camisetas
- confecção do banner e panfleto
- Compras de material das oficinas
- compras de alimentos para refeição
- vistoria das instalações, acessibilidade
- decoração e organização dos ambientes
- reunião com a equipe executora
- reunião com artes educadores
- Inscrições dos alunos

PRODUÇÃO: novembro de 2023 janeiro 2024

- Execução oficina de música violão
- Execução oficina de música percussão
- Execução oficina de música voz
- Execução oficina de dança
- Execução oficina de artes plásticas
- Passeio cultural oficina artes
- Passeio cultural musica
- Passeio cultural dança
- Recital e festa de encerramento com entrega de certificado
- Reunião com arte educador
- compra de alimentos para as refeições oferecidas durante o projeto
- reposição de material
- elaboração de relatórios
- reunião com os pais

PÓS-PRODUÇÃO: fevereiro 2024

- divulgação dos relatórios
- prestação de contas
- devolução de equipamentos
- Edição dos vídeos para relatório de parâmetros para aferir as metas
- Divulgação das peças finais nas redes sociais

OBJETIVOS E METAS:

OBJETIVO GERAL

Fomentar a cultura ao público infanto-juvenil de Brazlândia. Incentivar o lazer e a possibilidade de profissionalização na área cultural.

OBJETIVO ESPECÍFICOS

Incentivar o acesso à cultura.

Estimular o desenvolvimento das habilidades musicais e artísticas para os jovens e crianças. Contratar 5 instrutores capacitados para ministrar e conduzir as oficinas de música, artes e dança; Realizar 3 meses de oficina cultural nas áreas de música, dança e artes

Objetivo certificar 76 crianças e jovens de 04 a 16 anos.

METAS

- aplicar durante 3 meses três oficinas de Artes, Dança e Música
- Impulsionar a economia de Brazlândia-DF.
- Meta contratar 13 profissionais.
- Fomentar atrações culturais para o público infanto-juvenil .
- Meta proporcionar 3 passeios culturais durante os 3 meses.
- Realizar um Recital .
- Alcançar um público médio de 200 pessoas.
- Promover um espaço acolhedor.
- Distribuir 1982 refeições durante os 3 meses.

PARÂMETROS PARA AFERIR O CUMPRIMENTO DAS METAS

- Registros fotográficos
- Folha de ponto
- Lista de presença das oficinas
- Comprovante de contratações
- vídeo de depoimentos dos alunos

PÚBLICO-ALVO BENEFICIADO:

Crianças e jovens de 4 a 16 anos de Brazlândia-DF .

CONTRAPARTIDA:

NAO SE APLICA

APLICA-SE [IDENTIFICAR CONTRAPARTIDA, QUANDO APLICÁVEL]

CRONOGRAMA EXECUTIVO		
AÇÃO	INÍCIO	TÉRMINO
<p>PRÉ-PRODUÇÃO: Outubro de 2023</p> <p>Contratação do pessoal</p> <p>Contratação do art finalista</p> <p>Confecção das camisetas confecção do banner e panfleto</p> <p>Compras de material das oficinas compras de alimentos para refeição</p> <p>Vistoria das instalações, Instalação de acessibilidade aos deficientes físicos , rampa e adptação.</p> <p>Decoração e organização dos ambientes</p> <p>Reunião com a equipe executora</p> <p>Reunião com artes educadores</p>	<u>01/10/2023</u>	<u>31/10/2023</u>
<p>PRODUÇÃO: Novembro de 2023 a dezembro de 2024</p> <p>Execução oficina de música voz</p> <p>Execução oficina de dança</p> <p>Execução oficina de artes plásticas</p> <p>Passeio cultural oficina de artes</p> <p>Passeio cultural oficina de música</p> <p>Passeio cultural oficina de dança</p> <p>Recital e festa de encerramento com entrega de certificado</p> <p>Reunião com arte educador</p> <p>Compra de alimentos para as refeições oferecidas durante o projeto</p> <p>Reposição de material</p> <p>Elaboração de relatórios</p> <p>Reunião com os pais</p> <p>Confecção das camisetas para o recital</p>	<u>01/11/2024</u>	<u>31/01/2024</u>

PÓS-PRODUÇÃO:	<u>01/02/2024</u>	<u>28/02/2024</u>
Pagamento do pessoal		
Divulgação dos relatórios		
Prestação de contas		
Devolução de equipamentos		
Edição dos vídeos para relatório de parâmetros para aferir as metas		
Divulgação das peças finais nas redes sociais		
Reunião com equipe executora		

MARCOS EXECUTORES

AÇÃO	INÍCIO	TÉRMINO
Início das Oficinas	1/11/2023	30/1/2024
Passeio Cultural Oficina de Artes CCBB	12/01/2024	12/01/2024
Passeio Cultural Oficina de Dança Centro de Dança	11/1/2024	11/1/2024
Passeio Cultural Oficina de Música Escola de Música	10/1/2024	10/1/2024
Recital Sonhar Acordado	20/1/2024	20/1/2024

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

PARCELA ÚNICA EM OUTUBRO DE 2023 R\$129.911,36

ANEXOS

EQUIPE DE TRABALHO (OBRIGATÓRIO)

CURRÍCULO PADRÃO DA EQUIPE DE TRABALHO

CROQUI DO EVENTO (SE HOUVER)

PLANO DE COMUNICAÇÃO

PLANO DE MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS COMPLEMENTARES

OUTROS. Especificar: _____



Documento assinado digitalmente
POLIANA FEITOSA DA SILVA
Data: 22/09/2023 18:13:38-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Projeto EDUCART - Instituto Amigo Fiel

Memória de Cálculo						
Item	Descrição da Despesa	Referência de Preço (indicar justificativa caso não utilize de preço público)	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Meta 1 - Contratações de Recursos Humanos e Serviços de Produção						
1.1	Coordenador de Projetos - Coordenador de cronogramas, recursos, equipamentos e informações do projeto, coordenar a equipe de trabalho do inicio ao fim do projeto, garantir que os alunos do projeto e suas necessidades sejam atendidas a medida que o projeto evolui. Tarefas financeiras, garantir que o projeto seja concluído no prazo, dentro do orçamento e atendam todos os quesitos de qualidade e satisfação de todos os envolvidos. Contratação de outubro de 2023 a fevereiro de 2024 . Carga horária de 30 h semanais . Regime jurídico de contratação será de Prestador de serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Pcoordenador Geral Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	5	R\$ 2,500.00	R\$ 12,500.00
1.3	Auxiliar Administrativo - Profissional responsável pelo suporte administrativo, pelo planejamento, organização, coordenação e controle dos procedimentos operacionais do projeto, bem como as documentações. Contratação de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Carga horária 30h semanais . Regime jurídico de contratação será de Prestação de Serviço PJ/RH.	SALÁRIO.COM.BR/ CAGED, eSOCIAL E EMPREGADOR WEB Tabela mão de obra FGV Nº 26	mês	5	R\$ 1,550.00	R\$ 7,750.00
1.4	Monitor - Responsável em auxiliar os educadores durante a aplicação das atividades . Carga Horária 30h semanais . Contratação novembro de 2023 a janeiro de 2024. Regime jurídico de contratação será de prestador de serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Máximo Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Monitor Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	3	R\$ 1,550.00	R\$ 4,650.00
1.5	Contador - Profissional responsável pela contabilidade do projeto. Contratação em outubro a dezembro. Carga horária 20h. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço	TABELA FGV LISTA DE MÃO DE OBRA Nº149	mês	3	R\$ 1,300.00	R\$ 3,900.00
Sub-Total						R\$ 28,800.00
Meta 2 - Contratações Artísticas e de Pessoal Especializado na Área de Artes e/ou de Ensino						
2.1	Arte Educador Canto - Profissional responsável para aplicar as oficinas de Canto. Educador como mediador da aprendizagem em Canto. Contratação de novembro de 2023 a janeiro de 2024. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	3	R\$ 2,085.00	R\$ 6,255.00
2.2	Arte Educador Artes - Profissional responsável para aplicar as oficinas de Artes. Educador como mediador da aprendizagem em Artes. Contratação de novembro a janeiro de 2023. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	3	R\$ 2,085.00	R\$ 6,255.00
2.3	Arte Educador Percussão - Profissional responsável para aplicar as oficinas de Percussão. Educador como mediador da aprendizagem em Percussão. Contratação de novembro a janeiro de 2023. Carga horária 36 h/aulas. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: h/aula Estado: Distrito Federal Município: Brasília	hora/aula	36	R\$ 150.00	R\$ 5,400.00
2.4	Arte Educador Dança - Profissional responsável para aplicar as oficinas de Dança. Educador como mediador da aprendizagem em Dança. Contratação de novembro a janeiro de 2023. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	3	R\$ 2,085.00	R\$ 6,255.00

2.5	Arte Educador Violão - Profissional responsável para aplicar as oficinas de violão. Educador como mediador da aprendizagem em violão. Contratação de novembro de 2023 a janeiro de 2024. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação sera de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	3	R\$ 2,085.00	R\$ 6,255.00
2.6	Profissional Artístico - Profissional responsável de verificar as viáveis técnicas, artísticas e econômicas. Cuidar dos tramites logísticos, administrativos e técnicos. Contratação outubro de 2023 a dezembro de 2023. Carga horária 15h semanais . Regime jurídico de contratação sera de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Produtor executivo Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	3	R\$ 2,500.00	R\$ 7,500.00
Sub-Total						R\$ 37,920.00
Meta 3 - Contratações de Estruturas e Serviços Especializados						
3.1	Aluguel Espaço - Locação de espaço (loja) para ministração das oficinas do projeto, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 Vila São José, Brazlândia. Por meio de contrato de locação pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024.	TABELA DE PREÇOS FGV Nº 37 GRUPO- SERVIÇOS; FRETES E LOGÍSTICA, CATEGORIA: LOCAÇÃO DE ESPAÇOS ALUGUEL DE CASA - ESPAÇO	mês	5	R\$ 1,500.00	R\$ 7,500.00
3.2	Despesas administrativas - Fornecimento de luz ao espaço (loja) de ministração das oficinas, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 vila são José, Brazlândia. Pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Comprovação através da fatura mensal do endereço do aluguel do espaço.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Feira de Livros Item Orçamentário: Energia Elétrica Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	5	R\$ 130.00	R\$ 650.00
3.3	Despesas administrativas - Fornecimento de água ao espaço de ministração das oficinas, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 vila são José, Brazlândia. Pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Comprovação através da fatura mensal do endereço do aluguel do espaço	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: Festival/Mostra Item Orçamentário: Material de consumo Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	5	R\$ 130.00	R\$ 650.00
3.4	Despesas administrativas - Fornecimento de internet ao espaço de ministração das oficinas, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 vila são José, Brazlândia. Pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Comprovação através da fatura mensal do endereço do aluguel do espaço	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Produto: ocicina Oficina /Workshop/Seminário Audiovisual Item Orçamentário: Sítio de Internet - Hospedagem Unidade: Mês Estado: Distrito Federal Município: Brasília	mês	5	R\$ 150.00	R\$ 750.00
3.5	Material didático- Oficina de Música- Aquisição de instrumento VIOLÃO - Aquisição de violão Marca: Harmonics, Modelo: Nylon GNA 111, NY Natural.	Orçamento	unidade	6	R\$ 350.00	R\$ 2,100.00
3.6	Material didático - Oficina de Percussão Aquisição de instrumento SURDO -Marca: LUEN Modelo: 45X14" ALUM 6 AFIN ARO CHP CROMADO	Orçamento	unidade	1	R\$ 450.00	R\$ 450.00
3.7	Material didático - Oficina de Percussão- Aquisição de instrumento TIMBAL Marca: Contemporânea Modelo: 14" X 70CM 08 TARRACHAS NYLON 211	Orçamento	unidade	1	R\$ 499.00	R\$ 499.00
3.8	Material didático - Oficina de Percussão- Aquisição de instrumento BACURINHA. Marca: Timbra 8" 30 CM Alumínio Aro Cromado.	Orçamento	unidade	1	R\$ 259.00	R\$ 259.00
3.9	Material didático - Oficina de Percussão- Aquisição de instrumento AGOGÔ da Marca: Spaking, Modelo: Duplo grande cromado.	Orçamento	unidade	1	R\$ 199.00	R\$ 199.00
3.10	Material didático - Oficina de Percussão Aquisição de Instrumento CAIXA TAROL - Marca: Contemporânea Modelo: Alumínio 14x06 246c. Instrumento de percussão musical- Aquisição	Orçamento	unidade	1	R\$ 648.00	R\$ 648.00

3.11	Material didático - Aquisição SMART TV 32 POLEGADAS . SMART TV '32' de LED Marca: AOC	Orçamento	unidade	1	R\$ 1,149.00	R\$ 1,149.00
3.12	Material didático- Aquisição de NOTEBOOK - Marca: Asus modelo: Core i5 '15' 8GB	Orçamento	unidade	1	R\$ 2,849.05	R\$ 2,849.05
3.13	Material didático - Oficina de Canto. Aquisição de MICROFONE SEM FIO Marca: SKP UHF600 - modelo: PRO DUPLO MÃO.	Orçamento	unidade	1	R\$ 985.00	R\$ 985.00
3.14	Material didático- Oficina de Canto . Aquisição PEDESTAL marca: MXT Modelo: PM-200 Para Microfone Girafa Universal	Orçamento	unidade	1	R\$ 299.00	R\$ 299.00
3.15	Material didático- utilizado em todas as oficinas, Aquisição de CAIXA DE SOM ATIVA- Marca: STANER, Modelo: PS-1501 com suporte -	Orçamento	unidade	1	R\$ 2,290.00	R\$ 2,290.00
3.16	Material didático- utilizado em todas as oficinas . PEN DRIVE Marca: MULTILASER Modelo: PD589 TWIST, Armazenamento: 32GB - Aquisição.	Orçamento	unidade	6	R\$ 30.00	R\$ 180.00
3.17	Material didático- Oficina de Artes . AQUISIÇÃO DE TELA DE PINTURA - MarcaTKM DECOLORES, Modelo: 30X40	Orçamento	unidade	55	R\$ 11.76	R\$ 646.80
3.18	Material didático- Oficina de Artes . SUPORTE DE TELA - Marca: STALO Modelo: CAVALETE PINTURA COMPACT LINE	Orçamento	unidade	20	R\$ 98.72	R\$ 1,974.40
3.19	Material didático- Oficina de Artes . KIT TINTA ACRÍLICA - Aquisição Marca: ACRILEX Modelo: TINTA ACRILICA ART TEEN FOSCA C/6 CORES	Orçamento	unidade	20	R\$ 17.68	R\$ 353.60
3.20	Material didático- Oficina de Artes - Aquisição de RESMA DE PAPEL - Marca: REPORT Modelo: A4 210X297MM 75G M RESMA C/500FLS	Orçamento	unidade	6	R\$ 29.83	R\$ 178.98
3.21	Material didático- Oficina de Artes . LAPIS GRAFITE - Marca: LEO E LEO Modelo: LAPIS GRAFITE PRETO HB	Orçamento	unidade	60	R\$ 0.48	R\$ 28.80
3.22	Material didático- Oficina de Artes - BORRACHA. Marcar: MERCUR RECORD Modelo: Retangular	Orçamento	unidade	27	R\$ 1.12	R\$ 30.24
3.23	Material didático- Oficina de Artes - CANETA PRETA, AZUL OU VERMELHA. Marcar: COMPACTOR Modelo: TOP 2000	Orçamento	unidade	75	R\$ 0.72	R\$ 54.00
3.24	Material didático- Oficina de Artes . PALITO DE PICOLÉ Marcar: THEOTO, Modelo: COMUM REDONDO PC/100UN	Orçamento	PACOTE	10	R\$ 5.52	R\$ 55.20
3.25	Material didático- Oficina de Artes . PACOTE DE ALGODÃO - Marcar: TOPZ, Modelo: HIDROFILIO 50GR	Orçamento	PACOTE	10	R\$ 4.32	R\$ 43.20
3.26	Material didático- Oficina de Artes . PINCEL FINO -Marca: CONDOR, Modelo: 471 ESCOLAR N 08 CHATO	Orçamento	unidade	25	R\$ 1.92	R\$ 48.00
3.27	Material didático - Oficina de Artes . PINCEL - Marca: CONDOR Modelo: 470 N 16 REDONDO	Orçamento	unidade	25	R\$ 4.08	R\$ 102.00
3.28	Material didático - Oficina de Artes . CAIXA DE LÁPIS DE COR. Marca: PLANETA Modelo: LAPIS DE COR C/12	Orçamento	caixa	25	R\$ 5.31	R\$ 132.75

3.29	Material didático - Oficina de Artes . CAIXA DE GIZ DE CERA. Marca: DELTA Modelo: KOALA C/12 REF.1932 TRIANG	Orçamento	caixa	25	R\$ 5.52	R\$ 138.00
3.30	Material didático- Oficina de Artes . CAIXA DE CANETA HIDROCOR. Marca: BEST MASTER, Modelo: HIDROCOR C/12 MK85812	Orçamento	caixa	25	R\$ 7.20	R\$ 180.00
3.31	Material didático- Oficina de Artes . MASSA P/MODELAR Marca: ACRILEX Modelo: CAIXA SOFT C/12 CORES	Orçamento	caixa	25	R\$ 5.32	R\$ 133.00
3.32	Material didático- Oficina de Artes . KIT TINTA GUACHE. Marca: ACRILEX, Modelo: GUACHE 15 ML 6/CORES	Orçamento	KIT	25	R\$ 4.24	R\$ 106.00
3.33	Material didático- Oficina de Artes . Aquisição de APONTADOR DE LÁPIS . Marca: MASTER, Modelo: RETAGULAR TRANSPARENTE C/DEPOSITO	Orçamento	unidade	25	R\$ 1.04	R\$ 26.00
3.34	Material didático- Oficina de Artes . Aquisição de TUBO DE COLA BRANCA. Marca: KOALA Modelo: pequeno porte com 90GR	Orçamento	unidade	25	R\$ 2.56	R\$ 64.00
3.35	Material didático- Oficina de Artes . Aquisição de CADERNO DE DESENHO. Marca: TILIBRA Modelo: CART CD ESP S/S PEPER 80FLS	Orçamento	unidade	25	R\$ 13.20	R\$ 330.00
3.36	Material didático- Oficina de Artes . PAPEL CARTOLINA. Marca: DIVERSOS, Modelo: CARTOLINA COMUM V/ CORES	Orçamento	unidade	50	R\$ 0.96	R\$ 48.00
3.37	Material didático- Oficina de Artes . FOLHA DE E.V.A. Marcar: MAKE Modelo: EMBORRACHADO EVA 40X48 CORES	Orçamento	unidade	50	R\$ 2.16	R\$ 108.00
3.38	Material didático- Aquisição de IMPRESSORA - Marca: EPSON Modelo: L5290	Orçamento	unidade	1	R\$ 1,817.10	R\$ 1,817.10
3.39	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Preta	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90
3.40	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Amarela	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90
3.41	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Ciano	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90
3.42	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Magenta	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90
3.43	Aluguel de Espaço - Locação do Sítio Carvalho, espaço com área coberta com capacidade para 400 pessoas à realizar atividade final de encerramento do projeto. Localizado no bairro vitória área especial 20, cidade de Brazlândia. Locação por promeio de contrato para utilização no dia 20 de janeiro de 2024.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Festa Popular Item Orçamentário: Locação de espaço para evento Unidade: Diária Estado: Distrito Federal Município: Brasília	diária	1	R\$ 1,000.00	R\$ 1,000.00
3.44	Locação de Sonorização de Pequeno Porte + Iluminação - Sistema de sonorização contendo 01 MESA DE SOM DIGITAL 06 CANAIS; 02 MICROFONES; 02 CAIXAS DE SOM ATIVAS '15' SELENIUMS 151A"+ 02 TRIPES PARA SUPORTE DE CAIXA e ILUMINAÇÃO;	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Apresentação Musical Item Orçamentário: Sonorização Unidade: Diária Estado: Distrito Federal Município: Brasília	diária	1	R\$ 1,950.00	R\$ 1,950.00

3.45	Locação de Brinquedos infláveis, para atividade final de encerramento, Recital- Pula-pula grande, pula-pula pequeno. Casinha de bolinha, futebol de sabão, escorredor inflável acompanhados de monitores.	Orçamento	unidade	5	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00
3.46	Locação de Cadeiras Simples - Locação de lote de 100 cadeiras de plástico PVC, aprovados pelo INMETRO, de cor branca ou preta, para serem utilizadas no evento de encerramento, Recital.	TABELA DE PREÇOS FGV-SERVIÇOS COD. Nº 16 GRUPO: SERVIÇOS; FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS; LOCAÇÃO DE CADEIRAS - CADEIRAS DE PLÁSTICO ALUGUEL DE LOTE DE 100 CADEIRAS DE PLÁSTICO	Diária	1	339.64	R\$ 339.64
3.47	Serviço de Decoração -300 balões Tam. 7 cores laranja, azul e branco. 10 MTS de TNT Branco, azul e laranja. 20 faixas em TNT	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Mínimo Apresentação Musical Item Orçamentário: Decoração Unidade: Serviço Estado: Distrito Federal Município: Brasília	serviço	1	R\$ 800.00	R\$ 800.00
3.48	Kit lanche - alimentação para atividade de encerramento. kit lanche pronto para fornecimento na atividade de encerramento. Composto por 1 suco caixinha vários sabores 200ml e 1 biscoito integral de 130g.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Alimentação/lanche para educandos Unidade: unidade Estado: Distrito Federal Município: Brasília	unidade	200	R\$ 5.00	R\$ 1,000.00
3.49	Kit lanche - alimentação para distribuição nas oficinas. - Kit lanche pronto com 1 suco caixinha 200ml vários sabores e 1 biscoito integral de 130g.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Alimentação/lanche para educandos Unidade: Serviço Estado: Distrito Federal Município: Brasília	unidade	1982	R\$ 5.00	R\$ 9,910.00
3.50	Aluguel de Van - Veículo com capacidade para 15 passageiros acompanhado com motorista.	TABELA DE PREÇOS FGV COD. Nº 5 GRUPO-SERVIÇOS; FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA TRANSPORTE LOCAÇÃO DE VAN	diária	5	R\$ 700.00	R\$ 3,500.00
3.51	Aluguel de fantasia - Fantasia infantil para apresentação de dança das 20 alunas e 1 para professora tema que será escolhido pelas alunas e professora durante a oficina.	TABELA DE PREÇOS FGV COD. Nº 116 GRUPO; SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA VESTUÁRIO ALUGUEL DE ROUPAS E ADERESOS	diária	21	R\$ 100.00	R\$ 2,100.00
Sub-Total						R\$ 51,406.36
Meta 4 - Contratações Gráficas e de Publicidade						
4.1	ARTE FINALISTA - Responsável pela criação das peças publicitárias e da identidade visual do Projeto EDUCART. PRESTADOR DE SERVIÇO.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio DVD Item Orçamentário: Arte-finalista Unidade: semana Estado: Distrito Federal Município: Brasília	semana	1	R\$ 1,400.00	R\$ 1,400.00
4.2	WEB DESIGNER -Responsável pela criação das páginas nas redes sociais, bem como a atualização das mesmas, publicação mensal das fotos e vídeos. Prestador de serviço. Carga horária 8h semanais	TABELA DE PREÇOS FGV- MÃO DE OBRA COD. Nº 130 -GRUPO MÃO DE OBRA, CATEGORIA ARTES VISUAIS- WEB DESIGNER	mês	1	R\$ 1,600.00	R\$ 1,600.00
4.3	BANNER - Impressão em lona do tipo 440 G com ferragem e instalação em formato de 01 placas com dimensões de comprimento de 4m e altura de 2m e 01 lona em comprimento de 2m e 1m de altura.	TABELA DE PREÇOS FGV SERVIÇOS - COD. Nº 156 GRUPO; SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA PUBLICIDADE BANNER/FAIXA ADESIVA /FAIXA DE LONA /SAIA DE PALCO /TESTEIRA/PÓRTICO	m²	10	R\$ 100.00	R\$ 1,000.00

4.4	Panfleto/Folders 15x21cm Coché 120g 4/0 Cor;	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Mínimo Festival/Mostra - Audiovisual Item Orçamentário: Folders Unidade: unidade Estado: Distrito Federal Município: Brasília	unidade	1000	R\$ 0.45	R\$ 450.00
4.5	CAMISETAS - UNIFORME PARA CRIANÇAS E PROFESSORES - Confeção em malha fio 30,4/0 cores, tamanhos p/m/g/gg/xxg, gola em viés meia manga, gravação frente verso conforme a arte oferecida pela coordenação do evento.	TABELA DE PREÇOS FGV SERVIÇOS - COD. Nº 170 GRUPO; SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA VESTUÁRIO; CAMISETA e PE 22/2020 Secretaria de Economia do DF item 24	unidade	100	R\$ 35.00	R\$ 3,500.00
4.6	Cartaz - medindo 29x42 cm, impresso em policromia sobre papel reciclado 120gr	TABELA DE SERVIÇOS FGV nº 94,3	unidade	35	R\$ 1.00	R\$ 35.00
4.7	Impulsionamento na Internet - utilizar Instagram aplicando 10,00 reais por dia durante 30 dias totalizando 300.00, alcançando de 2.900 a 7.800 contas.	Orçamento	serviço	1	R\$ 300.00	R\$ 300.00
4.8	CAMISETAS - PARA APRESENTAÇÃO DAS CRIANÇAS NO RECITAL SONHAR ACORDADO - evento de encerramento que será realizado dia 20/01/2024. Confeção em malha fio 30,4/0 cores, tamanhos p/m/g/gg/xxg, gola em viés meia manga, gravação frente verso conforme a arte oferecida pela coordenação do evento.	TABELA DE PREÇOS FGV SERVIÇOS - COD. Nº 170 GRUPO; SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA VESTUÁRIO; CAMISETA e PE 22/2020 Secretaria de Economia do DF item 24	unidade	100	R\$ 35.00	R\$ 3,500.00
Sub-Total						R\$ 11,785.00
VALOR TOTAL>>>						R\$ 129,911.36

PROPONENTE - EDUCART							ANÁLISE PELA SECEC											
PROPOSTAS PELO PROPONENTE							PREÇO PESQUISADO					RESULTADO DA ANÁLISE						
Item	Justificativa para o valor solicitado	Fonte	Unidade de Medida	QTD.	Valor Unitário	Valor Total	Fonte	Valor Unitário	Fonte	Valor Unitário	Fonte	Valor Unitário	Média de preços pesquisados	Valor Referência de exorbitância (MÉDIA DOS PREÇOS PESQUISADOS + 30%)	Valor Unitário Aprovado	Valor Aprovado	Resultado da análise	Observações
Meta 01																		
1.1	Coordenador de Projetos - Coordenador de cronogramas, recursos, equipamentos e informações do projeto, coordenar a equipe de trabalho do início ao fim do projeto, garantir que os alunos do projeto e suas necessidades sejam atendidas a medida que o projeto evolui. Tarefas financeiras, garantir que o projeto seja concluído no prazo, dentro do orçamento e atendam todos os quesitos de qualidade e satisfação de todos os envolvidos. Contratação de outubro de 2023 a fevereiro de 2024 - Carga horária de 30 h semanais . Regime jurídico de contratação será de Prestador de serviço MEI.	SALIC NET - Curso / Oficina / Estágio - Coordenador Geral	mensal	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	SALICNET - Faisal/Moara - Coordenação de Proteção	R\$ 4.938,60	PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL N° 142015 - PROCONSP	R\$ 3.600,42			R\$ 4.269,51	R\$ 5.550,36	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	Valor Aprovado	
1.2	Auxiliar Administrativo - Profissional responsável pelo suporte administrativo, pelo planejamento, organização, coordenação e controle dos procedimentos operacionais do projeto, bem como as documentações. Contratação de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Carga horária 30h semanais. Regime jurídico de contratação será de Prestação de Serviço PJ/RH.	SALÁRIO.COM.BR/ CAGED, eSOCIAL E EMPREGADOR WEB Tabela mão de obra FGV Nº 26	mês	5	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00	SALICNET - Apresentação Mensal - Assistentes administrativo	R\$ 3.000,00	TABELA FOM.MÃO DE OBRA + IPICA - ITEM 28 - AUXILIAR ADM - MÃO DE ESCRITÓRIO	R\$ 1.496,64			R\$ 2.248,32	R\$ 2.922,02	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00	Valor Aprovado	
1.3	Monitor - Responsável em auxiliar os educadores durante a aplicação das atividades. Carga Horária 30h semanais. Contratação novembro de 2023 a janeiro de 2024. Regime jurídico de contratação será de prestador de serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Máximo Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário:Mon	mês	3	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	SALICNET - Faisal/Moara - Monitorias Audiovisual - Monitorias	R\$ 1.666,67	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0422023 - PREFEITURA DE REGISTRO	R\$ 1.931,33			R\$ 1.799,00	R\$ 2.338,70	R\$ 1.550,00	R\$ 4.650,00	Valor Aprovado	
1.4	Contador - Profissional responsável pela contabilidade do projeto. Contratação em outubro a dezembro. Carga horária 20h. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço	TABELA FGV LISTA DE MÃO DE OBRA N°149	mensal	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	SALICNET - Faisal/Moara - Contador	R\$ 1.060,56	TABELA FOM MÃO DE OBRA + IPICA - ITEM 149 - CONTADOR	R\$ 3.263,65	CONTRATO Nº 00010201 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUIPOLIS/PA	R\$ 6.600,00	R\$ 2.162,11	R\$ 4.733,02	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	Valor Aprovado	
						R\$ 28.800,00												
Meta 02																		
2.1	Arte Educador Canto - Profissional responsável para aplicar as oficinas de Canto. Educador como mediador da aprendizagem em Canto. Contratação de outubro a dezembro de 2023. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO	mês	3	R\$ 2.085,00	R\$ 6.255,00	SALICNET - Curso / Oficina / Estágio - Arte educador	R\$ 2.486,09	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0422023 - PREFEITURA DE REGISTRO	R\$ 1.940,00			R\$ 2.213,05	R\$ 2.876,96	R\$ 2.085,00	R\$ 6.255,00	Valor Aprovado	
2.2	Arte Educador Artes - Profissional responsável para aplicar as oficinas de Artes. Educador como mediador da aprendizagem em Artes. Contratação de outubro a dezembro de 2023. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação será de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário:Arte educador Unidade: Mês	mês	3	R\$ 2.085,00	R\$ 6.255,00	SALICNET - Curso / Oficina / Estágio - Arte educador	R\$ 2.486,09	PREGÃO ELETRÔNICO Nº REGISTRO	R\$ 1.940,00			R\$ 2.213,05	R\$ 2.876,96	R\$ 2.085,00	R\$ 6.255,00	Valor Aprovado	

2.3	Arte Educador Percussao - Profissional responsável para aplicar as oficina de Percussao. Educador como mediador da aprendizagem em Percussao. Contratação de setembro de 2023 a dezembro de 2023. Carga horária 20h semanais. Regime jurídico de contratação sera de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: h/aula Estado: Distrito Federal	hora/aula	36	R\$ 150.00	R\$ 5.400.00	R\$ 150.00	R\$ 150.00	R\$ 195.00	R\$ 150.00	R\$ 5.400.00	Valor Aprovado	
2.4	Arte Educador Dança - Profissional responsável para aplicar as oficina de Dança. Educador como mediador da aprendizagem em Dança. Contratação de outubro a dezembro de 2023. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação sera de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: Mês	mês	3	R\$ 2,085.00	R\$ 6.255.00	R\$ 2.486.09	R\$ 1.940.00	R\$ 2.213.05	R\$ 2.876.96	R\$ 2.085.00	R\$ 6.255.00	Valor Aprovado
2.5	Arte Educador Violão - Profissional responsável para aplicar as oficina de violão. Educador como mediador da aprendizagem em violão. Contratação de novembro de 2023 a janeiro de 2024. Carga horária 15h semanais. Regime jurídico de contratação sera de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Arte educador Unidade: Mês	mês	3	R\$ 2,085.00	R\$ 6.255.00	R\$ 2.486.09	R\$ 1.940.00	R\$ 2.213.05	R\$ 2.876.96	R\$ 2.085.00	R\$ 6.255.00	Valor Aprovado
2.6	Profissional Artístico - Profissional responsável de verificar as viáveis técnicas, artísticas e economicas. Cuidar dos tramites logísticos, administrativos e técnicos. Contratação outubro de 2023 a dezembro de 2024. Carga horária 15h semanais . Regime jurídico de contratação sera de Prestador de Serviço MEI.	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Médio Produto: Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Produtor executivo Unidade: Mês	mês	3	R\$ 2.500.00	R\$ 7.500.00	R\$ 4.249.83	R\$ 5.711.81	R\$ 4.980.82	R\$ 6.475.07	R\$ 2.500.00	R\$ 7.500.00	Valor Aprovado

Meta 03						R\$ 37.820.00							R\$ 37.820.00
3.1	Aluguel Espaço - Locação de espaço (loja) para ministração das oficinas do projeto, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 Vila São José, Brazlândia. Por meio de contrato de locação pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024.	ORÇAMENTO/TABELA FGV N 37 LISTA DE PREÇOS FGV IBRES	MENSAL	5	R\$ 1,500.00	R\$ 7.500.00	R\$ 2.500.00	R\$ 2.899.49	R\$ 2.699.75	R\$ 3.509.67	R\$ 1.500.00	R\$ 7.500.00	Valor Aprovado
3.2	Despesas administrativas - Fornecimento de luz ao espaço (loja) de ministração das oficinas, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 vila são José, Brazlândia. Pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Comprovação através da fatura mensal do endereço do aluguel do espaço.	SALICNET - Feira de Livros - Energia Elétrica	MENSAL	5	R\$ 130.00	R\$ 650.00	R\$ 1.500.00		R\$ 1.500.00	R\$ 1.950.00	R\$ 130.00	R\$ 650.00	Valor Aprovado
3.3	Despesas administrativas - Fornecimento de água ao espaço de ministração das oficinas, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 vila são José, Brazlândia. Pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Comprovação através da fatura mensal do endereço do aluguel do espaço	SALICNET - FESTIVAL/MOSTRA - MATERIAL DE CONSUMO	MENSAL	5	R\$ 130.00	R\$ 650.00	R\$ 700.00		R\$ 700.00	R\$ 910.00	R\$ 130.00	R\$ 650.00	Valor Aprovado
3.4	Despesas administrativas - Fornecimento de internet ao espaço de ministração das oficinas, situado na Quadra 34 conjunto H casa 02 vila são José, Brazlândia. Pelo período integral de outubro de 2023 a fevereiro de 2024. Comprovação através da fatura mensal do endereço do aluguel do espaço	SALICNET - Oficina /Workshop/Seminário Audiovisual - Site de Internet - Hospedagem	MENSAL	5	R\$ 150.00	R\$ 750.00	R\$ 275.00	R\$ 330.54	R\$ 302.77	R\$ 393.60	R\$ 150.00	R\$ 750.00	Valor Aprovado
3.5	Material didático- Oficina de Musica- VIOLÃO - Aquisição de violão Marca: Harmonics, Modelo: Nylon GNA 111, NY Natural.	ORÇAMENTO	unidade	6	R\$ 350.00	R\$ 2.100.00		R\$ 350.00	R\$ 350.00	R\$ 455.00	R\$ 350.00	R\$ 2.100.00	Valor Aprovado

3.6	Material didático - Oficina de Percussão- SURDO -Marca: LUEN Modelo: 45X14" ALUM 6 AFIN ARO CHP CROMADO.	SALICNET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO - Preço Médio Produto: Oficina / Curso / Oficina /	ORÇAMENTO	1	R\$ 450.00	R\$ 450.00			ORÇAMENTO	R\$ 450.00			R\$ 450.00	R\$ 585.00	R\$ 450.00	R\$ 450.00	Valor Aprovado
3.7	Material didático - Oficina de Percussão - Aquisição instrumento TIMBAL Marca: Contemporânea Modelo: 14" X 70CM 08 TARRACHAS NYLON 211		ORÇAMENTO	unidade	1	R\$ 499.00	R\$ 499.00		ORÇAMENTO	R\$ 499.00			R\$ 499.00	R\$ 648.70	R\$ 499.00	R\$ 499.00	Valor Aprovado
3.8	Material didático - Oficina de Percussão- Aquisição de instrumento BACURINHA . Marca: Timbra 8" 30 CM Alumínio Aro Cromado.		ORÇAMENTO	unidade	1	R\$ 259.00	R\$ 259.00		ORÇAMENTO	R\$ 259.00			R\$ 259.00	R\$ 336.70	R\$ 259.00	R\$ 259.00	Valor Aprovado
3.9	Material didático - Oficina de Percussão- Aquisição de instrumento AGOGÔ da Marca: Spaking, Modelo: Duplo grande cromado.		ORÇAMENTO	unidade	1	R\$ 199.00	R\$ 199.00		ORÇAMENTO	R\$ 199.00			R\$ 199.00	R\$ 258.70	R\$ 199.00	R\$ 199.00	Valor Aprovado
3.10	Material didático - Oficina de Percussão Aquisição de Instrumento CAIXA TAROL - Marca: Contemporânea Modelo: Alumínio 14x06 246c. Instrumento de percussão musical- Aquisição		ORÇAMENTO	unidade	1	R\$ 648.00	R\$ 648.00		ORÇAMENTO	R\$ 648.00			R\$ 648.00	R\$ 842.40	R\$ 648.00	R\$ 648.00	Valor Aprovado
3.11	Material didático - Aquisição SMART TV 32 POLEGADAS . SMART TV '32' de LED Marca: Tizen, Modelo: UN32T4300AGXZD		Orçamento	unidade	1	R\$ 1,149.00	R\$ 1,149.00		ORÇAMENTO	R\$ 1,149.00			R\$ 1,149.00	R\$ 1,493.70	R\$ 1,149.00	R\$ 1,149.00	Valor Aprovado
3.12	Material didático- Aquisição de NOTEBOOK - Marca: Asus modelo: Core i5 '15' 8GB		Orçamento	unidade	1	R\$ 2,849.05	R\$ 2,849.05		ORÇAMENTO	R\$ 2,849.05			R\$ 2,849.05	R\$ 3,703.77	R\$ 2,849.05	R\$ 2,849.05	Valor Aprovado
3.13	Material didático - Oficina de Canto. Aquisição de MICROFONE SEM FIO Marca: SKP UHF600 - modelo: PRO DUPLO MÃO.		Orçamento	unidade	1	R\$ 985.00	R\$ 985.00		ORÇAMENTO	R\$ 985.00			R\$ 985.00	R\$ 1,280.50	R\$ 985.00	R\$ 985.00	Valor Aprovado
3.14	Material didático - Oficina de Canto . Aquisição PEDESTAL marca: MXT Modelo: PM-200 Para Microfone Girafa Universal		Orçamento	unidade	1	R\$ 299.00	R\$ 299.00		ORÇAMENTO	R\$ 299.00			R\$ 299.00	R\$ 388.70	R\$ 299.00	R\$ 299.00	Valor Aprovado
3.15	Material didático - utilizado em todas as oficinas, Aquisição de CAIXA DE SOM ATIVA - Marca: STANER, Modelo: PS-1501 com suporte -		ORÇAMENTO	unidade	1	R\$ 2,290.00	R\$ 2,290.00		ORÇAMENTO	R\$ 2,290.00			R\$ 2,290.00	R\$ 2,977.00	R\$ 2,290.00	R\$ 2,290.00	Valor Aprovado
3.16	Material didático - utilizado em todas as oficinas . PEN DRIVE Marca: MULTILASER Modelo: PD589 TWIST, Armazenamento: 32GB - Aquisição.		Orçamento	unidade	6	R\$ 30.00	R\$ 180.00		ORÇAMENTO	R\$ 30.00			R\$ 30.00	R\$ 39.00	R\$ 30.00	R\$ 180.00	Valor Aprovado
3.17	Material didático- Oficina de Artes . AQUISIÇÃO DE TELA DE PINTURA - MarcaTKM DECOLORES, Modelo: 30X40		Orçamento	unidade	55	R\$ 11.76	R\$ 646.80		ORÇAMENTO	R\$ 13.99			R\$ 13.99	R\$ 18.19	R\$ 11.76	R\$ 646.80	Valor Aprovado
3.18	Material didático- Oficina de Artes . SUPORTE DE TELA - Marca: STALO Modelo: CAVALETE PINTURA COMPACT LINE		Orçamento	unidade	20	R\$ 98.72	R\$ 1,974.40		ORÇAMENTO	R\$ 139.90			R\$ 139.90	R\$ 181.87	R\$ 98.72	R\$ 1,974.40	Valor Aprovado
3.19	Material didático- Oficina de Artes . KIT TINTA ACRÍLICA - Aquisição Marca: ACRILEX Modelo: TINTA ACRILICA ART TEEN FOSCA C/6 CORES		Orçamento	unidade	20	R\$ 17.68	R\$ 353.60		ORÇAMENTO	R\$ 26.90			R\$ 26.90	R\$ 34.97	R\$ 17.68	R\$ 353.60	Valor Aprovado
3.20	Material didático- Oficina de Artes - Aquisição de RESMA DE PAPEL - Marca: REPORT Modelo: A4 210X297MM 75G M RESMA C/500FLS		Orçamento	unidade	6	R\$ 29.83	R\$ 178.98		ORÇAMENTO	R\$ 29.83			R\$ 29.83	R\$ 38.78	R\$ 29.83	R\$ 178.98	Valor Aprovado
3.21	Material didático- Oficina de Artes . LAPIS GRAFITE - Marca: LEO E LEO Modelo: LAPIS GRAFITE PRETO HB		Orçamento	unidade	60	R\$ 0.48	R\$ 28.80		ORÇAMENTO	R\$ 0.48			R\$ 0.48	R\$ 0.62	R\$ 0.48	R\$ 28.80	Valor Aprovado
3.22	Material didático- Oficina de Artes - BORRACHA . Marcar: MERCUR RECORD Modelo: Retangular		Orçamento	unidade	27	R\$ 1.12	R\$ 30.24		ORÇAMENTO	R\$ 1.90			R\$ 1.90	R\$ 2.47	R\$ 1.12	R\$ 30.24	Valor Aprovado

3.23	Material didático- Oficina de Artes - CANETA PRETA, AZUL OU VERMELHA. Marca: COMPACTOR Modelo: TOP 2000	Orçamento	unidade	75	R\$ 0.72	R\$ 54.00			ORÇAMENTO	R\$ 1.30			R\$ 1.30	R\$ 1.69	R\$ 0.72	R\$ 54.00	Valor Aprovado
3.24	Material didático- Oficina de Artes . PALITO DE PICOLÉ Marca: THEOTO, Modelo: COMUM REDONDO PC/100UN	Orçamento	PACOTE	10	R\$ 5.52	R\$ 55.20			ORÇAMENTO	R\$ 20.00			R\$ 20.00	R\$ 26.00	R\$ 5.52	R\$ 55.20	Valor Aprovado
3.25	Material didático- Oficina de Artes . PACOTE DE ALGODÃO - Marca: TOPZ, Modelo: HIDROFILIO 50GR	Orçamento	PACOTE	10	R\$ 4.32	R\$ 43.20			ORÇAMENTO	R\$ 35.00			R\$ 35.00	R\$ 45.50	R\$ 4.32	R\$ 43.20	Valor Aprovado
3.26	Material didático- Oficina de Artes . PINCEL FINO -Marca: CONDOR, Modelo: 471 ESCOLAR N 08 CHATO	Orçamento	unidade	25	R\$ 1.92	R\$ 48.00			ORÇAMENTO	R\$ 3.70			R\$ 3.70	R\$ 4.81	R\$ 1.92	R\$ 48.00	Valor Aprovado
3.27	Material didático - Oficina de Artes . PINCEL - Marca: CONDOR Modelo: 470 N 16 REDONDO	Orçamento	unidade	25	R\$ 4.08	R\$ 102.00			ORÇAMENTO	R\$ 5.90			R\$ 5.90	R\$ 7.67	R\$ 4.08	R\$ 102.00	Valor Aprovado
3.28	Material didático - Oficina de Artes . CAIXA DE LÁPIS DE COR. Marca: PLANETA Modelo: LAPIS DE COR C/12	Orçamento	caixa	25	R\$ 5.31	R\$ 132.75			ORÇAMENTO	R\$ 6.50			R\$ 6.50	R\$ 8.45	R\$ 5.31	R\$ 132.75	Valor Aprovado
3.29	Material didático - Oficina de Artes . CAIXA DE GIZ DE CERA. Marca: DELTA Modelo: KOALA C/12 REF.1932 TRIANG	Orçamento	caixa	25	R\$ 5.52	R\$ 138.00			ORÇAMENTO	R\$ 5.80			R\$ 5.80	R\$ 7.54	R\$ 5.52	R\$ 138.00	Valor Aprovado
3.30	Material didático- Oficina de Artes . CAIXA DE CANETA HIDROCOR. Marca: BEST MASTER, Modelo: HIDROCOR C/12 MK85812	Orçamento	caixa	25	R\$ 7.20	R\$ 180.00			ORÇAMENTO	R\$ 7.20			R\$ 7.20	R\$ 9.36	R\$ 7.20	R\$ 180.00	Valor Aprovado
3.31	Material didático- Oficina de Artes . MASSA P/Modelar Marca: ACRILEX Modelo: CAIXA SOFT C/12 CORES	Orçamento	caixa	25	R\$ 5.32	R\$ 133.00			ORÇAMENTO	R\$ 5.32			R\$ 5.32	R\$ 6.92	R\$ 5.32	R\$ 133.00	Valor Aprovado
3.32	Material didático- Oficina de Artes . KIT TINTA GUACHE. Marca: ACRILEX, Modelo: GUACHE 15 ML 6/CORES	Orçamento	KIT	25	R\$ 4.24	R\$ 106.00			ORÇAMENTO	R\$ 4.50			R\$ 4.50	R\$ 5.85	R\$ 4.24	R\$ 106.00	Valor Aprovado
3.33	Material didático- Oficina de Artes . Aquisição de APONTADOR DE LÁPIS . Marca: MASTER, Modelo: RETAGULAR TRANSPARENTE C/DEPOSITO	Orçamento	unidade	25	R\$ 1.04	R\$ 26.00			ORÇAMENTO	R\$ 1.90			R\$ 1.90	R\$ 2.47	R\$ 1.04	R\$ 26.00	Valor Aprovado
3.34	Material didático- Oficina de Artes . Aquisição de TUBO DE COLA BRANCA. Marca: KOALA Modelo: pequeno porte com 90GR	Orçamento	unidade	25	R\$ 2.56	R\$ 64.00			ORÇAMENTO	R\$ 2.99			R\$ 2.99	R\$ 3.89	R\$ 2.56	R\$ 64.00	Valor Aprovado
3.35	Material didático- Oficina de Artes . Aquisição de CADERNO DE DESENHO. Marca: TILIBRA Modelo: CART CD ESP S/S PEPER 80FLS	Orçamento	unidade	25	R\$ 13.20	R\$ 330.00			ORÇAMENTO	R\$ 15.90			R\$ 15.90	R\$ 20.67	R\$ 13.20	R\$ 330.00	Valor Aprovado
3.36	Material didático- Oficina de Artes . PAPEL CARTOLINA. Marca: DIVERSOS, Modelo: CARTOLINA COMUM V/ CORES	Orçamento	unidade	50	R\$ 0.96	R\$ 48.00			ORÇAMENTO	R\$ 0.96			R\$ 0.96	R\$ 1.25	R\$ 0.96	R\$ 48.00	Valor Aprovado
3.37	Material didático- Oficina de Artes . FOLHA DE E.V.A. Marca: MAKE Modelo: EMBORRACHADO EVA 40X48 CORES	Orçamento	unidade	50	R\$ 2.16	R\$ 108.00			ORÇAMENTO	R\$ 2.30			R\$ 2.30	R\$ 2.99	R\$ 2.16	R\$ 108.00	Valor Aprovado
3.38	Material didático- Aquisição de IMPRESSORA - Marca: EPSON Modelo: L5290	Orçamento	unidade	1	R\$ 1,817.10	R\$ 1,817.10			ORÇAMENTO	R\$ 1,817.10			R\$ 1,817.10	R\$ 2,362.23	R\$ 1,817.10	R\$ 1,817.10	Valor Aprovado
3.39	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Preta	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90			ORÇAMENTO	R\$ 62.90			R\$ 62.90	R\$ 81.77	R\$ 62.90	R\$ 62.90	Valor Aprovado
3.40	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Amarela	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90			ORÇAMENTO	R\$ 62.90			R\$ 62.90	R\$ 81.77	R\$ 62.90	R\$ 62.90	Valor Aprovado
3.41	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Ciano	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90			ORÇAMENTO	R\$ 62.90			R\$ 62.90	R\$ 81.77	R\$ 62.90	R\$ 62.90	Valor Aprovado

3.42	Material didático- Aquisição de Tinta para IMPRESSORA - Garrafa de tinta, Marca: EPSON Modelo: T544 Magenta	Orçamento	unidade	1	R\$ 62.90	R\$ 62.90			ORÇAMENTO	R\$ 62.90			R\$ 62.90	R\$ 81.77	R\$ 62.90	R\$ 62.90	Valor Aprovado
3.43	Aluguel de Espaço - Locação do Sítio Carvalho, espaço com área coberta com capacidade para 400 pessoas à realizar atividade final de encerramento do projeto. Localizado no bairro vitória área especial 20, cidade de Brazilândia. Locação por promeio de contrato para utilização no dia 20 de janeiro de 2024.	SALICNET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Festa 7 copilar tem Orçamentário: Locação de espaço para evento Unidade: Diária Estado: São paulo Município: São Paulo	diária	1	R\$ 1,000.00	R\$ 1,000.00	R\$ 1,195.00				R\$ 1,195.00	R\$ 1,553.50	R\$ 1,000.00	R\$ 1,000.00			Valor Aprovado
3.44	Locação de Sonorização de Pequeno Porte + Iluminação - Sistema de sonorização contendo 01 MESA DE SOM DIGITAL 06 CANAIS; 02 MICROFONES; 02 CAIXAS DE SOM ATIVAS '15' SELENIUMS 151A"+ 02 TRIPES PARA SUPORTE DE CAIXA e ILUMINAÇÃO;	SALICNET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Mínimo Apresentação Musical Item Orçamentário: Sonorização Unidade: Diária Estado: Minas Gerais Município:	diária	1	R\$ 1,950.00	R\$ 1,950.00	R\$ 4,000.00		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO Nº 02/2014 - PREFEITURA MUNIC DE TOMBOSM	R\$ 2,640.00			R\$ 3,320.00	R\$ 5,200.00	R\$ 1,950.00	R\$ 1,950.00	Valor Aprovado
3.45	Locação de Brinquedos infálveis , para atividade final de encerramento, Recital- Pula-pula grande, pula-pula pequeno. Casinha de bolinha , futebol de sabão, escorredor infálvel acompanhados de monitores.	PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2022 – LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFÁLVEIS Secretaria de Esporte e Lazer do DF	unidade	5	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00			ORÇAMENTO	R\$ 2,500.00			R\$ 2,500.00	R\$ 3,250.00	R\$ 500.00	R\$ 2,500.00	Valor Aprovado
3.46	Locação de Cadeiras Simples - Locação de lote de 100 cadeiras de plástico PVC, aprovados pelo INMETRO, de cor branca ou preta, para serem utilizadas no evento de encerramento, Recital.	TABELA DE PREÇOS FGV SERVIÇOS COD. Nº 16 GRUPO: SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA: LOCAÇÃO DE	Diária	1	R\$ 339.64	R\$ 339.64	R\$ 273.85		PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2017-SEC	R\$ 567.00			R\$ 420.42	R\$ 273.85	R\$ 339.64	R\$ 339.64	Valor Aprovado
3.47	Serviço de Decoração -300 balões Tam. 7 cores laranja, azul e branco. 10 MTS de TNT Branco, azul e laranja. 20 faixas em TNT S	SALICNET - Apresentação Musical - Cenário	serviço	1	R\$ 800.00	R\$ 800.00	R\$ 4,000.00						R\$ 4,000.00	R\$ 5,200.00	R\$ 800.00	R\$ 800.00	Valor Aprovado
3.48	Kit lanche - alimentação para atividade de encerramento. kit lanche pronto para fornecimento na atividade de encerramento. Composto por 1 suco caixinha vários sabores 200ml e 1 biscoito integral de 130g.	SALICNET - Curso / Oficina Alimentação/Lanche para educandos	unidade	200	R\$ 5.00	R\$ 1,000.00	R\$ 8.60		TABELA FGV SERVIÇOS + IPCA - ITEM 8 - REFECÃO FORA DO LAR	R\$ 42.16			R\$ 25.38	R\$ 273.85	R\$ 5.00	R\$ 1,000.00	Valor Aprovado
3.49	Kit lanche - alimentação para distribuição nas oficinas. - Kit lanche pronto com 1 suco caixinha 200ml vários sabores e 1 biscoito integral de 130g.	SALICNET - Curso Alimentação/Lanche para educandos	unidade	1982	R\$ 5.00	R\$ 9,910.00	R\$ 8.60		TABELA FGV SERVIÇOS + IPCA - ITEM 8 - REFECÃO FORA DO LAR	R\$ 42.16			R\$ 25.38	R\$ 1,553.50	R\$ 5.00	R\$ 9,910.00	Valor Aprovado
3.50	Aluguel de Van - Veiculo com capacidade para 15 passageiros acompanhado de motorista.	SALICNET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Curso/ Oficina / Estágio Item Orçamentário: Alimentação/Lanche	diária	5	R\$ 700.00	R\$ 3,500.00	R\$ 1,195.00						R\$ 1,195.00	R\$ 1,553.50	R\$ 700.00	R\$ 3,500.00	Valor Aprovado
3.51	Aluguel de fantasia - Fantasia infantil -para apresentação de dança das 20 alunas e 1 para professora tema que será escolhido pelas alunas e professora durante a oficina.	TABELA DE PREÇOS FGV COD. Nº 116 GRUPO: SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA VESTUÁRIO ALUGUEL DE ROUPAS E	diária	21	R\$ 100.00	R\$ 2,100.00				R\$ 230.35			R\$ 230.35	R\$ 150.38	R\$ 100.00	R\$ 2,100.00	Valor Aprovado
						R\$ 51,406.36									R\$ 51,406.36		
Meta 04																	
4.1	ARTE FINALISTA - Responsável pela criação das peças publicitárias e da identidade visual do Projeto EDUCART. PRESTADOR DE SERVIÇO. MENSAL	TABELA FVG MAO DE OBRA Nº 130	SEMANA	1	R\$ 1,400.00	R\$ 1,400.00	R\$ 1,480.00		TABELA FVG MAO DE OBRA Nº 130 - Arte-finalista	R\$ 3,226.81			R\$ 2,331.80	R\$ 3,059.43	R\$ 1,400.00	R\$ 1,400.00	Valor Aprovado

4.2	WEB DESIGNER - Responsável pela criação das paginas nas redes sociais , bem como a atualização das mesmas, publicação mensal das fotos e vídeos. Prestador de serviço. Carga horária 8h semanais	TABELA DE PREÇOS FGV- MÃO DE OBRA COD. Nº 130 - GRUPO MÃO DE OBRA, CATEGORIA ARTES VISUAIS-WEB DESIGNER	MÊS	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	SALICNET - Apresentação Musical - Webdesigner	R\$ 1.500,00	TABELA FGV MÃO DE OBRA + IPCA - ITEM 130 - WEB DESIGNER	R\$ 3.183,60			R\$ 3.114,71	R\$ 3.044,34	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Valor Aprovado
4.3	BANNER - Impressão em lona do tipo 440 G com ferragem e instalação em formato de 01 placas com dimensões de comprimento de 4m e altura de 2m e 01 lona em cumprimento de 2m e 1m de altura.	TABELA DE PREÇOS FGV SERVIÇOS - COD. Nº 156 GRUPO: SERVIÇOS, FRETES E LOGÍSTICA - CATEGORIA PUBLICIDADE BANNER/FAIXA ADESIVA /FAIXA DE LONA /SAIA DE PALCO /TESTEIRA/PÓRTICO	m²	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	SALICNET - Frete/Instalação de lona/faixa de palcos/testeira/pórtico	R\$ 150,00	TABELA FGV SERVIÇOS + IPCA - ITEM 156 - BANNER	R\$ 99,98			R\$ 124,94	R\$ 162,42	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	Valor Aprovado
4.4	Panfleto/Folder: 15x21cm Coché 120g 4/0 Cor	SALIC NET, COTAÇÃO DE ORÇAMENTÁRIO POR PRODUTO – Preço Médio Curso / Oficina / Estágio Item Orçamentário: Panfleto Unidade: Serviço Estado: São Paulo Município: São Paulo	unidade	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00	SALICNET - Apresentação Musical - Folheto	R\$ 0,60					R\$ 0,60	R\$ 0,78	R\$ 0,45	R\$ 450,00	Valor Aprovado
4.5	CAMISETAS - UNIFORME PARA CRIANÇAS E PROFESSORES. Confeção em malha fio 30,4/0 cores, tamanhos p/m/g/gg/xxg, gola em viés meia manga, gravação frente verso conforme a arte oferecida pela coordenação do evento.	SALIC NET/ TABELA DE SERVIÇOS FGV 170	unidade	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	TABELA FGV SERVIÇOS + IPCA - ITEM 170 - CAMISETA	R\$ 41,42	PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2018 - SEC CULTURA DF	R\$ 37,25			R\$ 39,34	R\$ 51,14	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Valor Aprovado
4.6	Cartaz - medindo 29x42 cm, impresso em policromia sobre papel reciclado 120gr	Tabela DE SERVIÇOS FGV nº 94,3	unidade	35	R\$ 1,00	R\$ 35,00	Oficina/Workshop/Seminário Apresentação - Cartaz	R\$ 1,82					R\$ 1,82	R\$ 2,37	R\$ 1,00	R\$ 35,00	Valor Aprovado
4.7	Impulsionamento na Internet - utilizar Instagram aplicando 10,00 reais por dia durante 36 dias totalizando 360,00, alcançando de 2.900 a 7.800 contas.	Orçamento	serviço	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00			ORÇAMENTO	R\$ 300,00			R\$ 300,00	R\$ 390,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Valor Aprovado
4.8	CAMISETAS - PARA APRESENTAÇÃO DAS CRIANÇAS NO RECITAL SONHAR ACORDADO - evento de encerramento que será realizado dia 20/01/2024. Confeção em malha fio 30,4/0 cores, tamanhos p/m/g/gg/xxg, gola em viés meia manga, gravação frente verso conforme a arte oferecida pela coordenação do evento.	SALICNET/ TABELA DE SERVIÇOS FGV Nº170	unidade	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	TABELA FGV SERVIÇOS + IPCA - ITEM 170 - CAMISETA	R\$ 41,42	PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2018 - SEC CULTURA DF	R\$ 37,25			R\$ 39,34	R\$ 51,14	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	Valor Aprovado
						R\$ 11.785,00									R\$ 11.785,00		
TOTAL PROPOSTO PELO PROPONENTE				R\$	129,911.36	TOTAL APROVADO				R\$	129,911.36						